MHUHHUCTEPCTBO HAYKH U BBICIHIEI'O OBPA30BAHUS P®
®enepanbHOE roCyIapCTBEHHOE OI0KeTHOE 00pa3oBaTe/IbHOE YUPeskIeHHEe BbICIIEro 00pa3oBaHus

«IATECTAHCKH TOCYJIAPCTBEHHBII YHUBEPCUTET»

YTBEPKJIAIO

MATPUIIA

no obpazosarebHoii nporpamme _ BUOJIOT'UA

HauMeHOBaHHe 00pPa30BaTe/IbHOI MPOrpaMmbl

npopuian O6mas GuoJorus

HaMMeHOBaHHE npod)lum NMOAroTOBKH

oroc 06.03.01 Buosiorus  Ne 944 or "07" aBrycra 2014 r.

KO HAaMpaBJICHUS MOATOTOBKH HaHMEHOBaHHE HANPAaBJICHHS NOAr0TOBKH

Peanusyemble BHABI NPO(PEeCCHOHATBHOH N€ATEILHOCTH:
1. HAyYHO-HCCJIe0BATE/ILCKAN IeATEIbHOCTh (OCHOBHOM)
2. HAYYHO-NPOM3BOACTBEHHAsI H NPOEKTHAsl (AONOJIHHTE/IbHbIIA)
3. megaroruveckas (IONOJTHHTEIbHBIMH)
4. uupopmanHoHHO-OHOJIOrHYIeCKas (IONOIHATE/IbHbIH)



IMpodeccHoHanbHbIE KOMIIETEHIUH

Hudp

Hay4HO-
[enar|opmal
O61meKy b TYpHbIE KOMIIETEHLIHH O6menpodeccHOHANTBHBIE KOMIIETEHLIUH HCClcloBaTe| Hay Ho-ucenen. u| o b oo

HaumenoBanue nucummuiaH (Moayneit) B IBCKAR TIpOCKTHaA CKas | HO-
JIEATENBHOCT|  JEATEIBHOCTD

COOTBETCTBHH C y4EOHBIM ITAHOM JieAT. |6uon|
b
loruy.,
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OK-1
OK-2
OK-3
OK-4
OK-5
OK-6
OK-7
OK-8
OK-9
OIIK-1
OIlK-2
OIIK-3
OIlK-4
OIK -5
OIK-6
OIIK -7
OIIK-8
OIK -9
OIIK-10
OIlK-11
OIIK-12
OIlK-13
OIlK-14
IK-1
[K-2
IK-3
IK-4
[K-5
[K-7

IbazoBasi yacTh

Dunocopus + +

IMHOCTpaHHBIH S3bIK + |+

HcTopus +

[DKOHOMHKA + |+

lenaroruka + + +

Maremaruka + + + |+

[Tcuxonorus s + +

Hupopmarmka H

[Ddusuka +

Heoprannueckas Xxumus

JAHATUTHYECKAA XUMHS +

O6mas Guonorus + |+

(OCcHOBHI reorpaguu +

IBoraHuka +

Boonorus . +

IMHKPOOHOIOTHS U BUPYCOJIOrUs + |+

}dusnonorus pacteHuit +

IKDH3HOMOrHs YENTOBEKA U HUBOTHBIX +

"ucTonorus

[Broxumus

Ibuodusuka

["eHEeTHKa C OCHOBaMH CEJIEKIIMU

[Teopus 3BoMOLMH

I5HONOrUst PA3MHOKEHHSA M PA3BUTHS

Dkonorus U pauMoHaIBbHOC




Haumenopanue qucuumius (Monyneii) B
COOTBETCTBHH C YYEOHBIM ILIAHOM

OOmeKyIbTypHBIE KOMIIETEHLMH

Oo6menpodeccHOHANBHBIE KOMITETECHIIUH

ITpodeccroHansHble KOMMETEHLMU

Hay4HO-
HCCefoBaTe
JBCKast
ESTeBHOCT
b

Hay4HO-HCCIIEN. U
MPOEKTHas
JIEATENBHOCTD

CKasd
JICAT.

Hud
Ilenar{opmal
OrvyYe |MoH

61on
oruy.
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OK-1

OK-2

OK-3

OK-4

OK-5

OK-6

OK-7

OK-8

OK-9

OIlK-1

OIIK-2

OIIK-3

OIlK-4
OIK -5
OIK-6
OIK -7
OIK-8
OIK -9
OIIK-10
OIlK-11

OIIK-12

OIIK-13

OIlK-14

IK-1
TK-2
IK-3
TIK-4
TIK-5
IK-7

K-8

MPHUPOIONOJB30BaHHE

buonorus 4yenosexka

+

IOCHOBBI OHOITHKH

[be30MacHOCTs KU3HENEATENHHOCTH

(Pusnyeckas KylabTypa U CIiopT

BapuaTuBHas 4actb. O0s3aTebHbIE
HCHHILUTHHBI

IMaTtemMaTH4YeCKHE METOAbI B GHOIOTHH

PycCKHii A3BIK M KYJIBTYpa peuu

[1paBo, NMPaBOBBIC OCHOBBI OXPaHbI
MPUPOIBl M MPUPOAOIONB30BAHMUS

[TonUTONOrMst ¥ COLMONIOTHs

Mcropus Jlarecrana

IKynsTyposnorus

HayuHslit aHrmaiickuii

OpraHuyeckas XuMus

(OH3HYECKas U KOJUIOMIHASA XUMHUS K
BEICOKOMOJIEKYJISIDHBIC COCIMHEHHS

OBpPEMEHHbIE HHPOPMALIMOHHBIE
[TEXHOJIOTHH B OMOJIOTHH

Hayku o 3emne

MateMaTH4Y€CKOE MOJETMPOBAHHUE B
OHOJIOTHH

ICHCTEMHBIIH aHaIu3

MonexynspHas 6uonorus

BBeieHHe B GHOTEXHOIOTHIO

[luTonorus

(Du3Honorus BeICIIEH HEPBHOM
|IesaTenbHOCTH

E‘leunpaxrmcym




IpodeccrHoHanbHbie KOMNETEHLUH

Hud
Hay4HO-
[Nenarjopmal
OOLIeKyNbTYPHBIE KOMIETEHLIHH O6menpodeccHOHANTBHBIC KOMIIETEHMN HCCICNoBATC] HAyIHO-HOCHCL M | LIHOH
bCK ast
HaumeHoBaHHE MUCLMILTHH (MOZYJIEi) B Abciat TpOcKTH cKaf | Ho-
JEATENBHOCT|  JEATENBHOCTh
COOTBETCTBHH C YYEOHBIM IUIAHOM b JieaT. |6uon,
oruy.
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McTopus u MeTononorus GuoNoruu + + #* it
lMouBoBenEHHE C OCHOBAMH + +
aCTEHUEBO/ICTBA
Cuppobuonorus + | + +
MIMMyHOIOTHA + |7 #
MeTouKa npenoaaBaHus GUOIOTHH + +
[DHTOMOJIOrUs U 3aLIUTA PACTCHUIH + +
IPanunoOuonorus + i I +
(DNIEKTHBHBIE JUCLMIUIUHBL 110 (PU3HYECKOM ¢
JIBTYPE H CIOPTY
IBapuaTnBHas yacTh. J{MCHMILIMHB 10
bIGOpY
VlaTHHCKHIA A3BIK + +
KynbTypa u Tpanuuuu Hapoaos Jlarecrana E = +
UlekapCTBEHHBIE PACTEHHs + +
IMHHOBALMOHHBI MEHEDKMEHT +
IABTOpCKOE TIPaBo + * +
KbuToUEeHONOrHs + | + |+ + +
VIOMOTHUTENBHBIE TIaBBl OUOXUMHU + +
IPenurnoBeieHue +| + + +
PeTHrHO3HO-NOTUTHYECKHI IKCTPEMH3M + + +
buoreorpadus + 3
MeMUMHCKas Mapa3UTONOrHs + +
JIOMONHHUTETbHBIE TJIaBBI OPraHMYECKOM + 4+
XHMHH
JIOMOTHATEIBHBIE [IABBI AHATUTHYECKOM g 4
XUMHH
IPacTuTenbHbIH MOKpoB Jlarecrana + +
[DUTOreIBMUHTONIOTHSt + +




HaumeHoBanue aucuuiuinH (Moayrneit) B
COOTBETCTBHH C YUEOHBIM TIAHOM

OO6WEKyTbTYPHbIE KOMIICTEHLMH

O6menpodeccHoHaIBHBIE KOMIIETEHLIMH

IMpodeccHoHaNbHbIE KOMIETEHLMH

Hay4HO-
HccnenoBaTe
JBCKas
JIeSTENBHOCT,
b

Hay4HO-HCCIIE]], U
NPOEKTHAst
JeATENbHOCTD

Tlenar
oruye
cKas
JIeAT.

Uud
opMal
LIHOH
HO-
[713))
oruy,

OK-1

OK-2

OK-3

OK-4
OK-5

OK-6

OK-7

OK-8

OK-9

OIIK-1

OIIK-3

OIlK-4
OIK -5
OIK-6
OIK -7
OIlK-8
OIIK -9
OIIK-10
OIlK-11

OIlK-12

OIIK-13

OIIK-14

-1

IK-2

IK-3
[K-4
IK-5

IK-7
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JIOMOIHUTEbHbIE IIaBbl O0IIEH XUMUHK

+

BHOHCOPF&HH‘ICCKM XUMUA

+

AJIBrOJIOTHs

+|*+| + | OIK-2

+
+

M36paHHbIE I1aBBI 300JI0THH
0€CI03BOHOYHBIX

IKnbepreruka

ICHUHEpreTHKa

IKomnbroTepHas rpaguka

IMeToasl H3MEPCHHUA (bmuqem(ux BCJIMYUH

M30paHHbIe rnaBbl GOTAHUKH

[TouBeHHAast 300J10THs

Mukoorus

Cpaaﬂmenmaﬂ AHATOMMSA KUBOTHBIX

+|+]+ |+

+|+|+]+

(OCHOBBI HAY4YHO-HCCJIE0BATEHCKOM
a060Th!

(DH3HONOrUYECKHE OCHOBBI KOTHUTHBHBIX
MPOLIECCOB

IBUOXMMHSI BUTAMMHOB

[XuMus 6EJIKOB M NOJMIIENTHIOB

KDayHa [larectana

bnopa [larecrana

[TaTtodusuonorus

CeHeTHKa monyasuuit

IOcHOBHI (hoTOGHONOrHH

MonexynsipHas reHeTHKA M FeHeTHYeCKast
Lumxcﬂcpm

o BN N S S S

OXOTOBENCHHE

(DU3HONIOTHS JIBIXaHMS PACTEHHH

IIpakTHKH

[YuebHas npaKkTHKa: MPaKTUKa [0
MOJTY4EHHIO EPBUYHBIX
MpO(pECCHOHATBHBIX YMEHHH U HaBbIKOB MO
300JIOrMH OECIIO3BOHOYHBIX

YyeOHas MpaKTHKA: MPAKTHKa [0
[MOTY4EHHIO MEPBUYHBIX
MpOMECCHOHANBHBIX YMEHHUIH U HABBIKOB I10
lboTaHKKe

'YyeOHas MpaKTUKa: MPaKTHKa [0
MOJTY4EHHIO MEPBUYHBIX
NpodeCCHOHABHBIX YMEHHIT H HAaBBIKOB 10




ITpodeccHoHanbHEIE KOMMETEHLUH
Hud
Hay4HO-
Ilenarjopma;
O6Iexy b TYPHSIE KOMICTEHLMA O6menpodecCHOHATBHBIE KOMITETEHLUM HCCHCAORATE! HAYTHOHOCNCIL N | o e LtHOH
HaumeHoBanue TUCHMIINH (MOLYJeii) B e:;;gom‘ :ﬂ]_a[(;ewasl cKad | HO-
COOTBETCTBHH C YHEOHBIM MNAHOM - i e JIeAT. |6ron
orHy.
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BOOJIOTHH MO3BOHOYHBIX
|YyeOHast pakTHKa: MPaKTHKA 110 +
[MOTy4EHHIO NMEPBHYHBIX
+ + + +
1po(heCCHOHATBHEIX YMEHHUI H HABBIKOB 110
CHCTEMAaTHKE PacTeHUit
[ IpOM3BOACTBEHHAs MPAKTHKA: TIPAKTHKA + +
110 OTYYEHHIO TTPOGECCHOHATBHBIX
IVMEHHH U OMbITa NPOECCHOHATBHOM + + + +
IIeATENHROCTH:
Hay4i10-npoM3BOACTBE HAs)
I IDOM3BOACTBCIIHAS IPAKTHKA: MPAKTHKA
MO [10JTy4CHHIO MPOPECCHOHANBIIBIX
VMEHHIT H 01bITa NMPO(ecCHOHANLHOIM +
I1EATEMBHOCTH:
INenaroruyeckas)
[peauInoMHasn npakTHka +l+ |+ |+ |+ [+ + |+ + | + + + [+ |+ |+ + + + + + + + + +
["0CynapCTBEHHAA HTOTOBasA ATTECTALS:
BKa K CRy HTBI U
JIOATOTOBKA. K TIPOLICAYpe JAIIHTH +l+ ]+l FH ]+ + ] ]+ + + [+ |+ ]+ + + + + + + + + + +
[MpoLEeaypa 3aIUUT5I BLITYCKHOI
KanudHUKalMOHKOf padeThl HaKkaaBpa

Hexair Ouonorudeckoro ¢akynpreta

Ipencenarens MeToacOBETa OHONOrHYECKOro GaKysbTeTa

Cornacopado:

Hauansunk yye6HO-MEeTORMYECKOro yIIpaBiIeH s

Xamunos P.A.

I'amxuesa U.X.

I'acanramkuesa A.I.




